
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI 

 

Registro Settore n. 148 del 23/04/2024 

 

Oggetto: Determina n. 139 del 16/04/2024 (pubblicazione n. 517) ad oggetto ”Liquidazione delle 

indennità per specifiche responsabilità di cui all’art.17, comma 2, lett.f), del CCNL  dell’1.4.1999  

e ss. mm.ii. al personale dipendente - anno 2023 “ - Errata Corrige 

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE AFFARI AMMINISTRATIVI 

 

VERIFICATA preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 
trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici. 
 

VISTA la propria Determina n. 139 del 16/04/2024 ad oggetto:”Liquidazione delle indennità per 
specifiche responsabilità di cui all’art.17, comma 2, lett.f), del CCNL dell’1.4.1999  e ss. mm.ii. al 
personale dipendente - anno 2023”  

 

CONSIDERATO che, per mero errore di calcolo, è stato indicato al punto 1) del dispositivo  una  
spesa complessiva di € 39.922,70 in luogo di quella corretta di €  41.245,70; 
 

VISTO il D.lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000; 
 

DETERMINA  

 

1. Che al punto 1) del dispositivo della Determina n. 139 del 16/04/2024 ad oggetto: 
”Liquidazione delle indennità per specifiche responsabilità di cui all’art.17, comma 2, lett.f), 
del CCNL dell’1.4.1999  e ss. mm.ii. al personale dipendente - anno 2023”  la somma di €  
39.922,70 deve intendersi €  41.245,70, per come anche nell'allegato di liquidazione; 

2. Di liquidare e pagare ai dipendenti indicati nel prospetto allegato, che fa farne parte 
integrante della presente, le somme indicate a titolo di indennità ex art.17 del CCNL del 
01.04.1999, così come modificato dall’art. 36, c.2 del CCNL 2004 e dall’art. 7 del CCNL 
2006 in esecuzione al verbale di delegazione trattante del 04.10.2023 e della G.C. n. 8  del 
23/01/2024 per la spesa complessiva di € 41.245,70 imputandola ai seguenti codici: 

  € 31.175,89 per compensi al codice 1-11-1-101/380-10 

  € 7.419,86 per CPDEL al codice 1-11-1-101/381-12 

  € 2.649,95 per IRAP al codice 1-11-1-102/462-12 
 

3. Fermo il resto; 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del parere 
contabile e avrà valore legale dopo la sua pubblicazione sul sito telematico dell’Ente.  

                                        Il Responsabile del Settore Affari Amministrativi 
                               Dott. Antonino Listo  
      -firmato digitalmente-         


